Quemadmodum scopulus in mari positus firmus inconcussusque permanet ab undis collisus; ita et qui prospere virtutes comparavit, ipsisque sit omnino attemperatus, nunquam a diabolo contuetur.

Sicut medicus remedium excogitat ad morbi curationem, ita Dei cognitio custodita docet eum qui participes illius est, quomodo sese servet, adque majora perveniat.

Quemadmodum torrens e præcipiti **555** loco decurrens viam sibi sternit, ita peccatum admissum procreat exitium illius, qui ipsum possedit.

Uti cervus, qui incidit in retia, effugere non potest, ita non effugit peccatum qui suas perficit cupiditates, inque hoc mundo conversatur; cupiditates quippe perversæ, et voluptates, calenæ sunt, quæ difficulter solvi possunt.

Sicut vitis non ferens fructus bonos excinditur, ne locum frustra occupet, ita et a Domino extirpabitur omnis qui Spiritus sancti fructus non feret.

Ut impossibile est quod homo a jaculo confixus non lædatur, sic non est possibile monachum, qui malam admittit cogitationem, non vulnerari.

Quemadmodum qui a recta exit via vagatur errans in aliena regione, nesciens quo progrediat, ita et homo aberrat, qui non credit in Trinitatem consubstantialiam.

Sicut aliquis, in plura divisus, est unum natura, sic et sancta Trinitas, etsi distinguatur nominibus et subsistentiis, una est natura. Dei naturam minime comprehendes, neque si cum alis volites. Deus incomprehensibilis est, ideoque noster est conditor.

Ut vas effictum ignorat principium, atque naturam figuli, sic et homo, Dei naturam, et principium nequaquam poterit adinvenire.

Trinitatem ne curiosius exquiras, sed tantum crede, atque adora, nam curiose perscrutans, nox credit.

Acquirete sapientiam, et non argentum, facite lucidum indumentum Christi Domini nostri **556** plusquam omnem vestem byssinam, quia opes in die mortis nullius erunt juvamenti.

Quemadmodum ignis consumit senticetum, ita omnis peccator ab æterno consumetur igne, nec potest mori, nam immortaliter torquetur.

Nihil magnum, si justi fuerimus, quod enim a Deo primum conditi sumus, nimirum, boni valde id evademus.

Qui præter naturam vivit, Dei mandata non A servat. Ὁ παρὰ φύσιν βιῶν, οὐ τηρεῖ ἐντολάς Θεοῦ.

Omnis sapientia est timere Dominum : omnis vero disciplina, quæ legem Domini non docet, stultitia est et insipientia.

Fides et baptismus non eruent ab æterno igne absque operibus justitiæ. Si enim ejusdem es ordinis et classis cum Christo, mandata ejus observa, et si credis futura, æternam conare assequi gloriam, flammeumque gladium time ; si vero non recte custodis præcepta Dei, ne teipsum fidelem dicas.